10 -0g- 1901

- VASTE COMMISSIE VOOR ‘ 1000 BRUSSEL

TAALTOEZICHT Leopoldstraat 6
Tel. 02/240.10.41

. - .

Uw brief van Uw kenmerk Ons kenmerk Bljlagen
22.062/11/PN

N __ 2

Ter zitting van 18 april 1991 hebben de verenigde
afdelingen van de Vaste Conmissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) een klacht
onderzocht die door een Nederlandstalige Brusselse culturele vereniging
werd ingediend tegen het feit dat u, in het beknopt verslag van de
Brusselse Hoofdstedelijke Raod van 22 februari 1990, op een vraag
betreffende de reklame i.v.m. een afvalcampagne hebt geantwoord dat er
elke twee maanden advertenties verschijnen in "Vian", Volgens de kiager
is een aankondiging die uitsluitend in een eentalg weekblad wordt
geplaatst, strijdig met de taaiwetgeving.

De wet van 76 juni 1989 houdende diverse institutionele
hervormingen bepaalt in haar artikel 32, § 1, le Ilid, dat de gecentrali-
seerde en gedecentraliseerde diensten van de Brusselse Hoofdstedelijke
Executieve en van het Verenigd College het Nederlands en het Frans als
bestuurstaal gebruiken.

Artikel 32, § 1, 3e lid, van de voornoemde wet bepaalt
dat de artikelen 50 en 54, hoofdstuk V, afdeling 1, de bepalingen die het
gebruik van het Duits betreffen uitgezonderd, en de hoofdstukken VIl en
Vitl van de op 18 juli 1966 gecodrdineerde wetten op het gebruik van de
talen in bestuurszaken, op de in het voorncemde Te lid bedoelde diensten
van toepassing zijn.
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Met toepassing von artikel 40 van de voornoemde
gecodrdineerde wetten stellen de diensten van de Brusselse Hoofdstedeli jke
Executieve de berichten en mededelingen aan het publiek, in het Nederlands
en in het Frans.

Aangezien uit de inlichtingen die u hebt verstrekt
blijkt dat de advertenties in de strikte zin van het woord, die in het
Frans en in het Nederliands waren gesteld, werden gepubliceerd in het
weekblad "Vian" dat in alle brievenbussen van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest terechtkomt, dat er persmededelingen werden gestuurd aan alle
Franstalige, Nederfandstalige en tweetalige dagbladen en tijdschriften en
dat er ook tweetalige folders werden uitgedeeld, acht de V.C.T. de klacht
ontvankelijk maar niet gegrond.

Dit advies wordt gestuurd aan de klager.
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